
Wijziging Regeling SUWI

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid en de Staats-
secretaris van Sociale Zaken en Werkge-
legenheid van 23 februari 2005, nr. UB/
S/05/11423, houdende wijziging van de
Regeling SUWI in verband met vaststel-
ling nieuwe bijlage XII

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 64 van de Wet structuur
uitvoeringsorganisatie werk en inkomen;

Besluit:

Artikel I
Bijlage XII (‘Gegevensregister SUWI
1.0’), bedoeld in artikel 6.2, eerste lid,
van de Regeling SUWI, wordt vervan-
gen door de bij deze regeling behorende
bijlage XII (‘Gegevensregister SUWI
2.0’).

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.
De bij deze regeling behorende bijlage
XII ligt ter inzage in de bibliotheek van
het Ministerie van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid.

Den Haag, 23 februari 2005.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

Toelichting

Het Gegevensregister SUWI, bedoeld in
artikel 6.2 van de Regeling SUWI,
beschrijft de (cliënt)gegevens die tussen
de SUWI-ketenpartijen worden uitge-
wisseld. Het register legt de betekenis
van de gegevens vast, evenals de wijze
waarop de gegevens worden gecodeerd
in de gemeenschappelijke taal voor elek-
tronische uitwisseling in het SUWI-
domein, te weten SuwiML.
   Bij de inwerkingtreding van de Wet
structuur uitvoeringsorganisatie werk en
inkomen (Wet SUWI ) op 1 januari
2002 is versie 1.0 van het Gegevensre-
gister SUWI als bijlage XII bij de
Regeling SUWI vastgesteld. De ontwik-
keling van de ketensamenwerking tus-
sen de Centrale organisatie werk en
inkomen (CWI), het Uitvoeringsinsti-
tuut werknemersverzekeringen (UWV)
en gemeenten die sindsdien heeft plaats-
gevonden, vindt zijn neerslag in de
toepassing en het gebruik van Suwinet.
Het Bureau Keteninformatisering Werk
en Inkomen (dat is het organisatieonder-
deel van CWI dat belast is met de taken

bedoeld in artikel 6.3, eerste lid, van de
Regeling SUWI) heeft als ‘functioneel
beheerder’ van het register via de geza-
menlijke beheerstructuur van de keten-
partijen een en ander verwerkt in het
Gegevensregister SUWI. Versie 2.0 van
het register is hiervan het resultaat. Met
de voorliggende wijziging van de Rege-
ling SUWI wordt deze als bijlage XII bij
de Regeling SUWI vastgesteld.
   Ten opzichte van versie 1.0 is de struc-
tuur van versie 2.0 gewijzigd. Vanwege
het gedetailleerde karakter, dat in hoge
mate wordt bepaald door ontwikkelin-
gen in de techniek, maakt het ‘Basis-
schema SuwiML’ geen onderdeel meer
uit van het Gegevensregister SUWI. Een
uitgebreidere toelichting is opgenomen
in versie 2.0 van het register.
   Bijlage XII (‘Gegevensregister SUWI
2.0’) ligt ter inzage in de bibliotheek
van het Ministerie van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid. Tevens is deze te
raadplegen via www.bkwi.nl.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

SZW

Uit: Staatscourant 4 maart 2005, nr. 45 / pag. 27 1


